AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, TAIS COMO: CÂMERAS, CABOS, TVS, 

HD, ENTRE OUTROS MATERIAIS NECESSÁRIOS E COMPATÍVEIS COM O SISTEMA 

DE MONITORAMENTO POR CFTV DO DEMAE - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 

AGUA E ESGOTO DE CALDAS NOVAS. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 96.922,73 (noventa e seis mil, novecentos 

e vinte e dois reais e setenta e três centavos) 

DATA DE ABERTURA: DIA 06 DE DEZEMBRO DE 2025. 

HORÁRIO: 14H00. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO 

MODO DE DISPUTA: ABERTO 

PREFERÊNCIA ME/EPP/ EQUIPARADAS: SIM 

EDITAL DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 27/2025 TIPO:

[...]

cópia do contrato que deu suporte à contratação, endereço atual da contratante e local 

em que foi executado o objeto contratado, dentre outros documentos. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$96.922,73 (noventa e seis mil, 

novecentos e vinte e dois reais e setenta e três centavos), conforme custos unitários 

apostos na lista de itens, abaixo: 

Item Descrição Unidade Quant Valor Uni Ref Total 

1 
Cabo Coaxial CFTV 

4mm + bipolar 
(metro) 

metro 500 R$ 1,4243  R$         712,15  

2 Bucha uni 2000 R$ 0,0833  R$         166,60